

Minha Empresa
CNPJ:

Obra
Reforma da Coberta

Bancos
12/2023 SINAPI - Paraíba
B.D.I.
27,5%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 85,69%
Mensalista: 48,16%

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 631,20	1,53 %
1.1	97641 SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	200	2,63	3,16	631,20	1,53 %
2		COBERTA					R\$ 28.049,75	68,13 %
1.2.1	100330 SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	245,48	14,20	17,04	4.182,98	10,16 %
1.2.2	100392 SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE RIPA EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	250	12,50	15,00	3.750,00	9,11 %
1.2.3	100393 SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	250	16,20	19,44	4.860,00	11,80 %
1.2.4	94219 SINAPI	CUMEIEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	30	26,75	32,10	963,00	2,34 %
1.2.5	92549 SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 7 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	8	1.456,00	1.747,20	13.977,57	33,95 %
1.2.6	00010749 SINAPI	LOCAÇÃO DE ESCORA METÁLICA TELESCÓPICA, COM ALTURA REGULÁVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 1000 KGF (10 KN), INCLUSO TRIPE E FORCADO	MES	15	17,57	21,08	316,20	0,77 %
3		FORRO					R\$ 12.492,48	30,34 %
3.1	96116 SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECCIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	245,48	42,41	50,89	12.492,48	30,34 %

Guilherme da Silva

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

R\$ 34.311,67
R\$ 6.861,75
R\$ 41.173,42

[34.569.985/0001-97]
ENS CONSTRUÇÃO E REFORMA
Sítio Manecos S/N, Zona Rural
CEP: 58.356-000 Gurinhém-PE
Cell: (83) 99666-5839